
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

15.02.2023г.                                           с. Учкекен                                               №39 

 О проведении в 2023 году Всероссийских проверочных 

работ в 4-8, 10-11 классах в общеобразовательных 

организациях Малокарачаевского муниципального 

района. 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской 

Республики от 14.02.2023 № 113 «О проведении в 2023 году Всероссийских проверочных 

работ в 4-8, 10-11 классах в общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской 

Республики», и в целях своевременного и качественного обеспечения организации и 

проведения всероссийских проверочных работ среди обучающихся 4-8,10-11 классов на 

территории Малокарачаевского муниципального района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором по проведению ВПР в 4-8,10-11 классах в                

общеобразовательных организациях Малокарачаевского муниципального района 

Залиханову З.Х., методиста Управления образования. 

2.  Руководителям   общеобразовательных организаций, реализующих   программы 

начального     общего, основного общего и среднего общего образования обеспечить: 

          - организацию и проведение ВПР в общеобразовательных организациях в 

              соответствии с Порядком проведения ВПР -2023; 

- заполнение формы статистического отчёта по результатам проведения ВПР ; 

- для обеспечения объективности и прозрачности проведения ВПР, выгрузку  

   материалов с заданиями осуществлять не ранее дня проведения ВПР по сдаваемому 

   предмету. 

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

         

 
 


